³⁰⁵ **Masenius Iacobus, Speculum imaginum veritatis occultae, 4, 1; 29 (auctor 1606-1681)**

ignis in **ligno**, cineres, **nam** hace pictoria, non poetica arte repraesentant; nec ingenio nostro, sed sola connexione sua inferuntur, denique subiunxi rem a se diversam: vel natura, ut homo ab Equo differt; vel vita política, qua Rex a rustico distinguitur, a mercatore miles.

³⁰⁶ **Masenius Iacobus, Palaestra Styli Romani, 2, 25, 4; 43 (auctor 1606-1681)**

Unde igitur tanta atrocitas, si **nullae** sunt animis caelestibus **irae**?

³⁰⁷ **Balde Iacob, Poemata, 2, 1635; 197 (auctor 1604-1668)**

Mater Olim **nostra fuit**: reddatur Filia nobis.

³⁰⁸ **Conichius Raymondus, Homeri Ilas Latinis versibus expressa, 5; 49 (auctor 1719-1794)**

Ergo iterum adversos ductor Calydonius **hostes** invadit, calidusque **animis**, et robore triplo Auctior.

Masenius Iacobus, Exercitationes Oratoriae, MaEK.01, 10, 3; 124 (auctor 1606-1681)

Quippe nec ira Deum tantum, nec tela nec **hostes**, Quantum sola nocet **animis** illapsa voluptas.

Vicich Caietanus, Iesseidos libri XII, 8, 23; 5 (auctor fl. 1686)

Ille famem, pestem advoca tulle, supremos sed quorum is prior est, **animis** terrestribus **hostes**.

³⁰⁹ **Balde Iacob, Poemata, 4, p21, 15, p0 5 (auctor 1604-1668)**

Non centum ora loqui, **ferrea** non tuo; Dicere **vox** poterit labores.

Boscovichius Rogerius Iosephus, Elegiae II et Carmen, 1; 4 (auctor 1711-1787)

Extrema, heu patimur, quae nec percurrere possim, **Ferrea** si mihi **vox**, **ferrea** lingua foret.

Cunichius Raymondus, Epigrammata, 8, 544; 1 (auctor 1719-1794)

Cantandi partes dum tu, Violanta, recusas, Deterior partes dum subit ista tuas, Laedimur, heu, miseri, vel quod **vox eérrea** torquet, Vel quod vox aures non beat aureola.

De Restiis Iunius Antonius, Carmina, 1, 16; 35 (auctor 1755-1814)

Sed si suppliciorum omnes percurrere formas, Quod vidi, infandosque velim memorare labores, Non ego dicendo valeam, mihi **ferrea** si **vox** Sit, solido chalybis rigeat vel lingua metallo; Multa tamen datur e multis libasse potestas.

88 excitat aeolias malefica mente procellas³¹⁰

93 ille ergo ingentes imis a sedibus undas³¹¹

96 quo regnum Solymae Stygias averteret arces³¹²

109 sustulit ad caelum palmas, et numen adorat³¹³

111 nec Stygiae regnator aquae³¹⁴: qui verbera tectis

³¹⁰ **Cunichius Raymondus, Homeri Ilias Latinis versibus expressa, 15; 20 (auctor 1719-1794)**

quem scilicet, atrás Ipsa ciens contra Borea stridente **procelas, Mente** mala vasti missum per caerula ponti Abstuleras urbis Coae sub moenia cursu Excussum.

Masenius Iacobus, Speculum imaginum veritatis occulta, p4, 5; 12 (auctor 1606-1681)

Sic tu fideli robore virium, Et **mente** firma, nescius obrui Grassante per secreta ferro, Poeonia medicante dextra, Stabis tuorum pectore vulnerum Contemptor alto; stabis et integer Adversus armorum **procelas** Pacificae moderator aurae.

³¹¹ **Stay Benedictus, Philosophiae recentioris versibus traditae, 13; 422 (auctor 1714-1801)**

Interea liquido Semper pereunte elemento Incipiant montes late exardescere multi, Ut nunc Aetna furens, atque ora recludere flammae Undique, dum tellus ignescat denique tota Siccato oceano, atque omni, cultore perempto, Factaque Sol, astrumque novum lucescat: at iste Nec quoque perpetuus constet nitor, almaque demum Lux pallescat, et absunta vi sulphuris omni Desinat in cinerem Tellus ingloria inertem: Ac porro **ingentes** per Mundi colligat oras Diffusum humorem paulatim, et sorbeat **undas**; Proin iterum in magnum concrescat cooperientem Terras Oceanum, renovantemque Omnia, ut ante.

Cunichius Raymondus, Homerii Ilias Latinis versibus expressa, 11; 180 (auctor 1719-1794)

Ac veluti praeceps montano a vertice torrens Subiectos ruit in campos, ille imbribus auctus Ab love; et **ingentes** annoso robore Quercus, Et piceas raptat, secum, vastoque sonore Turbidus aequoreas limum devolvit in **undas**: Sic campo eximius ruit Ajax, agmina late Versa virum sternes; peditesque horrendus, et acres Turbat equos; loge ignarus dum parte sinistra Totius in pugnae Martem exercebat amoenas Ad Xanti ripas Hector, capita alta virorum Multa ubi praecipue cervice abiuncta cadebant, Immensusque ibat pugnantum ad sidera clamor, Nestora Neliden circa, et circa Idomenea.

³¹² **Palmotta Iunius, Carmina Latina, p3; 107 (auctor 1607-1657)**

Tu me natiuis gratum super Omnia Musis (Ipse etiam culto plenus praecordia Phoebos) Laudas atque hilari, Vates doctissime, uultu 485 Has mihi materna memoras ab origine dotes Effluxisse, tui ferrem qui uiuida signa Ingenii, facilemque altis Heliconis ad **arces** Ostendis generose uiam, qua me quoque possim Tollere humo, uictorque necem calcare superbam; 490 Te duce (prima fuit nostrae quae musa iuuentae) illirico Aeneas donatus carmine tendit Per **Stygias** sedes et per hospital regna dolori Patris ad Elisios manes spectatque nepotum Venturam sobolem; cursuque petita Procorum 495 Fallitur auratis iuuenis Schenaeia pomis.

³¹³ **Vicich Caietanus, Iesseidos libri XII, 3, 40; 3 (auctor fl. 1686)**

Postquam autem premissa Annae interiora fuissent Atria, concessit stimulis caelestibus actus In penitas templi sedes, ubi poplite curvus Luminibusque madens tali prece **Numen adorat**: “Quas tibi, siderei Clemens Regnator Olympi, Nnc referam grates, tantum qualive reponam Obsequio donum, mihi quod, quantumlibet imum Non citra votum, citra tamen omne meorum Pondus et intuitum meritorum, nosse dedisti Atque haurire oculis iam caligantibus almam Electamque tuae sobolis pro matre puellam?”

³¹⁴ **Furstenberg Ferdinandus de, Poemata accedunt Adoptivorum carminum libri II, p2, p9; 1 (auctor 1626-1683)**

Etsi me, Walli, patriis excedere Terris, Et procul Angariare collibus ire meae, Et maris insuetas ausum dare vela per undas, Ardentesque gravi sole secare vias, Lydius Hesperidum Thybris **regnator aquarum**, Et septem geminis Urbs tenet alta iugis, Alpinaeque nives, ac nubifer Appenninus, Et pia Tyrrhenae vota morantur **aquae**: Ut nequeam Tungros, et pulchrum visere Mosam, Et praesens maesto solvere iusta rogo, Et terrae tumulo componere vatis amici Reliquias nostris irriguas lacrimis...

112 funereasque inferre faces solet atque venenum³¹⁵

123 speravit se posse³¹⁶ nefas³¹⁷, sed que omnia novit

151 his etiam spinis horrescit pagina sacra³¹⁸

153 sed postquam inferni rex morte³¹⁹ peremit Abelem

³¹⁵ **Sennert Daniel, Institutionum Medicinae Libri V, 4, 1, 3; 400 (auctor 1572-1637)**

tamen Omnia hace crassos et melancholicos humores generant, et immoderatur eorum usus apoplexiam, paralysin, dolorem colium, spirandi difficultatem, podagram et dysuriam inducere **solet**, atque nimius eorum etiam fundorum esus, qui alias innocii creduntur, non paucos interemit, nonnullos vero **venenum**, quod quibusdam inest, iuglavit.

³¹⁶ **Masenius Iacobus, Familiarium argutiarum fontes, 1, 14; 16 (auctor 1606-1681)**

Memnon Rhodius suis in castris militem adversus Alexandrum multa calumniose evomenrem audiit, indignatus arreptam lanceam in caput dicacis infixit: Ego, inquit, te alo, ut pugnes, non ut maledicas [(c) Plutarch. in Imp. apoph.] Zoilus natione Macedo, homo ad maledicendum ómnibus natus, cum laudatissimo Poetarum Homero suam invideret gloriam, obtrectatore calamos ese eius **speravit** luminibus **posse** obstruere.

Cunichius Raymondus, Epigrammata, 1, 26; 1 (auctor 1719-1794)

Alibi incipit: Haec te Virgo, diez conceptam gaudet, Olympum / Haec diae complet lumine laetitiae, / Et terram complet Radelia Quae te, Virgo, diez conceptam vidit, Olympum Complevit diae lumine laetitiae, Complevit terram terraeque abstrusa piorum illa tot in tenebris agmina sancta patrum; At foedum nigri regem tremefecit Averno, Imum qui se condidit in barathrum; Infrendensque, ululansque horrendum; adspargere quidquam Nec tibi **speravit posse** vafer maculae.

³¹⁷ **De Restiis Iunius Antonius, Carmina, 1, 22; 59 (auctor 1755-1814)**

Desperes **posse** docere, Quisquis es, o fidicen, verso qui pollice vulgus Occidis poulariter, in vitia Omnia rerum, In quodcumque **nefas** miserandam verteré plebem Callidus, emollire animum, imbellemque tenellis Sensibus instillare, malumque cupidinis aestum, Virtutemque agere extorrem radicitus omnem.

³¹⁸ **Du Cange Charles du Fresne, Glossarium Ad Scriptores Mediae et Infimae Latinitatis, 1c, 5; 641 (auctor 1610-1688)**

THENERIUM Provinciale Ecclesiae Cantuariensis lib. 3. Tit. 16.+THEOLOGUS in singulis Ecclesiis Cathedralibus, qui Sacerdotes et alios in **sacra pagina** doceat, et in his praesertim informet, quae ad curam animarum spectare noscuntur, institutus Statuto Concilii Lateranensis sub Inoc.

Balde Iacob, Uania Victrix, ded., p18; 27 (auctor 1604-1668)

Qua phrasi **Sacra pagina** Ieremiae et Ezechielis latissime impleta personat.

³¹⁹ **Cunichius Raymondus, Epigrammata, 1, 48, p0; 1 (auctor 1719-1794)**

Admoto cernis digito quem labra prementem, **Rex** túmido insanas dum tonat ore minas, Nempe audita silet; nec mortem, nec sibi quidquid Durum **norte** magis comparat ira, timet.

Kercselich Balthasar Adam, Additamenta, 2, 5; 328 (auctor 1715-1778)

Ioannes V. mortuus 31. Iulii 1750. Iosephus I. natus 6. Iunii 1714. **Rex** a **norte** patris sui, cui successit.

Mesenius Iacobus, Speculum imaginum veritatis occulta, 1, 9; 189 (auctor 1606-1681)

Rex intra annum extinctus illud quoque in **morte** habuit memorándum, quo corvi (qui Corvinae domus insignia referunt) eo tempore Budae nulli conspecti fuerint, Albam vero, ubi Regnum monumenta sunt, tanta confluerint multitudine, ut regis mortem nemo non conscius praesagiret.

- 154 qui iam fundavit sacratos sanguine³²⁰ muros
159 hic primo instituit mortales rite precari³²¹
164 et dire ultrices ulularunt sedibus imis³²²
165 ira indignantes; Pluto fremit ore cruento
168 patribus, hinc tamen aeternam³²³ sperare salutem
170 quod postquam invisam lucem hanc hominesque relinquant³²⁴
183 immani scelerum³²⁵ nutantem pondere mundum

³²⁰ **Vicich Caietanus, Thieneidos libri sex, 6, 25; 1 (auctor fl.1686)**

Haeresis elatae manifestior index Est, et paena simul: summis quoque regibus aegre Subiicitur: subigat praesens nisi perfida terror Pectora; deberi titulo sibi regia clamant Sceptra pari: regesque vocant quos rustica duro Naturae ruditas dedit insudare ligoni: Dicentes: fuso Christus nam **sanguine** cunctos Aequali redimens litro, velut esse **sacratos** Vult omnes mystas; dominos sic ómnibus ille Esse dedit reges: li bertatemque Redemptor Quam meruit cunctis, obsistere regibus olim Depositae fidei, quam vi non iure dedere.

³²¹ **Vossius Gerardus Iohannes, Gerardi Ioan. Vossii Et Clarorum Virorum Ad Eum Epistolae, 1, 13; 126 (auctor 1577-1649)**

Huiusmodi igitur adminicula qui respuunt; sane ut parvi aestimant pietatem, aut de viribus propriis multa: praesumunt, ignari eius, quod Illustri Patruo vestro in ore esse solet, **rite precari** esse artem artium et scientiam scientiarum: cui affine est, quod idem cerebro dicitat, fiduciam defensionis divinae reddere nos de exitu securos; at non segnes ad precandum.